



OBECNÍ ÚŘAD
Městský úřad
Suchonice 29, 783 57 Suchonice

Č.j. OUS-876/2024

Vyřizuje: Ing. Petr Dvořák

Suchonice 02.09.2024

Věc: Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím doručeného dne 19.8.2024

Obecní úřad Suchonice obdržel dne 19.8.2024 žádost podanou paní ~~XXXXXXXXXXXXXXX~~ (dále „žadatelka“) o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím (dále „zákon“). Obec Suchonice je podle §2 zákona povinným subjektem.

Obsahem Vaší žádosti je níže citovaný text a požadavky na poskytnutí informace.

„Na základě jednání zastupitelstva dne 15.7.2024, kdy v usnesení č.7/15/2024 je uvedeno, že „Zastupitelstvo obce Suchonice schvaluje výstavbu skladu sportovních potřeb a zařízení na pozemku parc. č. 466/2 k.ú. Suchonice“ a z dostupného usnesení ani zápisu ze zasedání nejsou zřejmé žádné konkrétní informace, žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1. Jaké budou rozměry skladu, je možné poskytnout nákresy skladu (půdorys a řez) a výkres jeho přesného umístění na pozemku parc. č. 466/2.*
- 2. O co a kdy obec v souvislosti s touto stavbou žádala stavební úřad.*
- 3. Zda obec Suchonice obdržela od stavebního úřadu nějaké vyjádření nebo povolení.*
- 4. Jaké jsou předpokládané finanční náklady realizace stavby.*
- 5. Zda stavba bude realizovaná s použitím dotace, nebo bude plně hrazena z prostředků obce.*
- 6. Dle sdělení paní starostky obec plánuje na pronajaté části pozemku parc. č. 466/2 zbudovat náhradní prostor pro bobování – bobovou dráhu. V jakém časovém horizontu bude tento záměr realizován a jaké budou jeho předpokládané náklady.“*

Vaše žádost byla posouzena podle celkového obsahu a obecní úřad Suchonice Vám sděluje k jednotlivým bodům následující:

1. Půdorysné rozměry skladu budou 5,9 x 4,2 metrů, výška u hřebene 3,8m. Sklad bude umístěn v severozápadní části pozemku parc. č. 466/2 k.ú. Suchonice. Přikládáme výkres řezu skladu a výkres situace.
2. Obec Suchonice podala dne 17.6.2024 u Obecního úřadu Tršice, stavební úřad žádost o územní souhlas – zřízení trvalé stavby „Sklad sportovního vybavení a zařízení na pozemku parc. č. 466/2 v k.ú. Suchonice“
3. Obecní úřad Tršice, stavební úřad vydal dne 26.8.2024 územní souhlas pro stavbu „Sklad sportovního vybavení a zařízení na pozemku parc. č. 466/2 v k.ú. Suchonice“



Obec Suchonice, Suchonice 29, 783 57 Suchonice
tel. 585 957 179 e-mail: starosta@suchonice.cz

4. V současné době probíhá podávání cenových nabídek. Nabídku doposud nepodali všichni oslovení. Obecní úřad se nyní nebude veřejně vyjadřovat k ceně.
5. V současnosti není požádáno o přiznání finančních prostředků z žádného dotačního titulu.
6. Sdělení, které žadatelka uvádí bylo projednáváno při osobním setkání mezi žadatelkou, starostkou a místostarostou obce. Při tomto jednání se variantně hovořilo o případné úpravě západní části pozemku parc. č. 466/2 k.ú. Suchonice, tak aby bylo vhodná pro zimní volnočasové aktivity. Takto probírané téma nelze vykládat jako plán obce. Podotýkáme, že obec Suchonice v současné době nemá žádný oficiálně určený prostor pro zimní volnočasové aktivity (bobovou dráhu). Veškeré zimní volnočasové aktivity jsou veřejnosti dostupné na vhodných veřejných pozemcích. Pro tuto variantu úpravy není stanoven časový ani finanční rámec.

.....

Ing. Jitka Dopitová
starostka obce Suchonice